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bevillinger til Budgettet for Kommu- 
nen St. Thomas og St. Jan for Finans- 
aaret fra 1. April 1904 til 31. Marts 
1905. 

2. Tvende af Kolonialraadet for St. Croix 
den 21. November f. A. vedtagne Til- 
lægsbevillinger til Budgettet for Kom- 
munen St. Croix for samme Finansaar. 

3. Tvende henholdsvis den 9. og 21. No- 
vember f. A. af Kolonialraadet for 
St. Thomas og St. Jan og af Kolo- 
nialraadet for St. Croix vedtagne An- 
ordninger om Tilskud fra de respek- 
tive Kolonialkasser til 홢The West 
India and Panama Telegraph Com- 
pany Limited" for et Tidsrum af 5 
Aar fra den 1. Januar 1905 at regne, 

med Anmodning om deres Fremlæggelse 
paa Rigsdagen i Henhold til Kolonialloven 
af 27. November 1863. Dette sker herved. 
Skrivelsen vil blive optagen i Tillæg C. 

Den første Sag paa, Dagsordenen var: 

Samtykke til, at Folketingsmanden 
for Aalborg Amts 4de Valgkreds (A. Thom- 
sen) ttdtræder af  det om Forslag til Lov 
om, Lønninger ved Vandbygningsvæsenet 
nedsatte 홢 Udvalg. 

Eventuelt Valg af  et nyt Medlem. 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Endvidere er der opført under samme 
Punkt paa Dagsordenen: Eventuelt Valg 
af et nyt Medlem. 

Hvis ingen gør Indsigelse mod, at 
dette Valg foretages allerede nu, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Paa Formandens Forslag valgtes: H. 
Madsen, 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  et Medlem til Forsvarskom- 
missionen i Stedet for Indenrigsminister 
Sigurd Berg. 

Formanden: Som « nyt Medlem af 
denne Kommission foreslaas Ingvard Jensen. 

Ellinger : Jeg agter naturligvis ikke at 
stille Forslag eller gøre Henstilling om, at 
Højre besætter den ledigblevne Plads i 
Forsvarskommissionen, ihvorvel det sikkert 
maa erkendes for at være fuldstændig rig- 
tigt, naar Folketinget indvælger 9 Mand i 
Kommissionen, at da Højre faar den ene 
Plads. Og naar jeg undlader at gøre 
denne Henstilling, er det, fordi jeg meget 
godt ser, at dette Retfærdighedskrav jo 
ikke kan opfyldes, uden at de, der skulde 
opfylde det, komme til at træde sine egne 
Interesser for nær, og saa er det jo ikke 
rimeligt, at det sker. Det er jo saaledes, 
at Venstrereformpartiet, som er Flertallet 
i dette Ting i dette Øjeblik, hvor. dette 
Nyvalg finder Sted, kun har 3 Medlemmer 
i Forsvarskommissionen, og det er endda 
et rent Tilfælde, at Partiet sidder med 
mere end l Medlem. Saaledes vilde det 
sikkert være gaaet, dersom der ikke var 
indtraadt et Dødsfald, som havde gjort Ny- 
valg nødvendigt, og dersom det ærede Med- 
lem for Københavns 3die Valgkreds (Alfred 
Christensen) ikke i sin Tid havde afslaaet 
at modtage den Plads, i Kommissionen, 
som hans Parti i sin Tid ønskede, at han 
skulde overtage.. Dette har han forleden 
udtalt i en Tale her i Tinget. Altsaa det 
er et ganske naturligt Krav fra Venstre- 
reformpartiet nu at besætte mindst 4 Plad- 
ser i Kommissionen, og vi fra vor Side 
vilde ikke alene ikke lægge noget Halm- 
straa i Vejen derfor, men vilde endog 
eventuelt støtte Partiet til at opnaa dette. 
Men jeg . ønsker at rette en. Forespørgsel 
til det ærede Medlem for;Ringsted (Zahle), , 
der jo er Formand for Gruppen: Folke- 
tingets Venstre. 

For kort Tid siden blev der af den 
afgaaede Formand, her "i Folketinget ud- 
talt, at da Forudsætningen for, at han 
var Formand i Tinget, nu var bortfalden, 
ønskede han at træde fra. Jeg ønsker 
derfor at rette den Forespørgsel til det 
ærede Medlem for Ringsted, om det ikke 
kan ventes, at 2 af de 3 Repræsentanter, 
som Folketingets Venstre nn har i For- 
svarskommissionen, nedlægge deres Man- 
dater, saa at der kan finde en retfærdigere 
Fordeling af Pladserne i Forsvarskommis- 
sionen Sted end den, der nu er. Hvor 
uenig man end kan være om uhyre mange : 
Ting, det vil sikkert indrømmes af alle, at 
hvis de 9 Mand, der indsættes i Forsvars- 
kommissionen fra Folketingets Side, vare 
fordelte saaledes, at Flertallet, Venstre- 
reformpartiet, kom til at besætte , de 5 
Poster 홢 4  ̂ som nu efter Vålget i Dag , . . 


